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حادثه ها

دستگیری سارقان محتویات 
خودرو

رئیــس کلانتری ۱۳۹ مرزداران از دســتگیری  �
ســارقان محتویات خودرو در محلــه مرزداران 
خبر داد. ســرهنگ علی آقا طیبی اظهار کرد: در 
پی وقوع چندین فقره ســرقت محتویات خودرو 
در غرب تهران موضوع به  صورت ویژه در دستور 
کار مأموران کلانتــری ۱۳۹ مرزداران قرار گرفت. 
او عنوان کرد: مأموران با اســتفاده از دوربین های 
مداربسته و ســرنخ های برجای مانده از متهمان 
و با انجام اقدامات اطلاعاتی ســه ســارق زن و 
مــرد را در غرب تهران شناســایی کردند. رئیس 
کلانتری مــرزداران ابراز کرد: مأمــوران کلانتری 
۱۳۹ مــرزداران پــس از اخذ مجــوز قضائی در 
یــک عملیــات موفــق به دســتگیری ســارقان 
حرفه ای شــدند. این مقام انتظامی تصریح کرد: 
ســارقان پس از انتقال بــه کلانتری در تحقیقات 
صورت گرفتــه بــه ۱۰ فقــره ســرقت باتــری و 
محتویــات داخل خودرو اعتراف کرد. ســرهنگ 
طیبــی گفت: پرونده متهمان برای ســیر مراحل 

قانونی به مرجع قضائی ارسال شد.

راز سرقت ۲۰ خودرو فاش شد
توقیف یک دســتگاه خودروی پراید ســرقتی  �

در جــاده قدیــم جاجــرود راز ۲۰ فقره ســرقت 
خودرو را فاش کرد. سرهنگ نوراله خادم، رئیس 
پلیــس راه تهران بزرگ، بیان کــرد: گزارش تردد 
یک دســتگاه خــودروی پراید ســرقتی در جاده 
قدیــم جاجــرود از مرکز عملیــات پلیس تهران 
دریافت شــد. او افزود: گزارش اولیه نشان از این 
داشــت که یک دستگاه پراید ســرقتی که سابقه 
ثبت ســرقت در ســامانه پلیــس دارد، در حال 
تردد از شــمال به جنــوب در این محور اســت 
که بلافاصله طرح اســتقرار مأمــوران پلیس راه 
در محــور جاجرود در دســتور کار قــرار گرفت. 
رئیس پلیس راه تهران با اشــاره به اینکه در این 
عملیات خودروی ســرقتی توقیف شد، ابراز کرد: 
با دســتگیری راننده خودرو و بررسی های بیشتر، 
۲۰ فقره مدارک خودروهای ســرقتی از خودروی 
متهم کشــف و متهم به جرائمش معترف شد. 
این مقام انتظامی خاطرنشــان کرد: متهم پس از 
تحقیقــات اولیه به  همراه خــودروی توقیفی در 
اختیار پلیس پیشگیری برای سیر مراحل قضائی 

قرار گرفت.

رانش زمین در هند قربانی گرفت
تنها چنــد روز پس از بارش شــدید باران در  �

مناطقــی از هند، وقــوع رانش زمیــن در ایالت 
هیماچــال پــرادش واقع در شــمال غــرب این 
کشور منجر به کشته شدن ۹ نفر شد. بنا بر اعلام 
رســانه های محلی در پی وقــوع رانش زمین و 
ســقوط تعدادی تخته ســنگ روی یک وســیله 
نقلیــه، ۹ نفر جان خود را از دســت دادند. طبق 
گزارش، این وسیله نقلیه حامل ۱۱ سرنشین بوده 
کــه دو نفر از آنــان مصدوم شــده و ۹ نفر دیگر 
فوت کردند. تصاویر ویدئویی منتشرشده از محل 
حادثه حاکی از آن است که سقوط چندین تخته 
ســنگ علاوه بر آنکه به تعدادی خودرو خسارت 
وارد کــرده، موجب فروریختن یک پل نیز شــده 
است. این حادثه تنها چند روز پس از آن رخ داد 
که رانش زمین و وقوع ســیلاب ناشــی از بارش 
شــدید باران به کشته شدن دســت کم ۱۱۳ نفر و 
مصدومیــت ۵۰ نفر دیگــر در مناطق غربی هند 

منجر شد.

رخداد

بازداشت سارق
 گرتینگ های فلزی تونل

معــاون مبارزه با ســرقت های خــاص پلیس  �
آگاهی تهران بزرگ از دستگیری سارق گرتینگ های 
فلــزی تونل نیایش خبر داد و گفــت: در این زمینه 
مالخر اموال ســرقتی نیز دســتگیر شــد. سرهنگ 
کارآگاه علی کنجوریان، در تشــریح خبر اظهار کرد: 
چنــد روز قبل نماینــده حقوقی شــرکت ترافیک 
تهران بــه اداره ۱۷ پلیس آگاهی مراجعه کرد و از 
سرقت ۱۵ عدد گرتینگ های فلزی (حفاظ زهکش 
تونــل) تونل نیایش خبر داد. ســرقتی که به غیر از 
خسارت، خطر سقوط عابران و موتورسواران را نیز 
به همراه داشت. او افزود: به  دنبال اعلام شکایت، 
کارآگاهــان اداره هفدهم  پلیــس آگاهی پایتخت 
تحقیقات خــود را در حالی آغــاز کردند که زمان 
دقیق ســرقت ها را نمی دانســتند. معاون مبارزه با 
ســرقت های خاص پلیس آگاهی تهران ادامه داد: 
کارآگاهان به بازبینی دوربین های مداربسته اطراف 
محل ســرقت ها پرداخته و بــا بازبینی دقیق فیلم 
دوربین های مداربســته داخل تونل مشــخص شد 
خودروی وانت مزدا در چند مرحله اقدام به سرقت 
گرتینگ ها کرده است. این مقام انتظامی ابراز کرد: 
از آنجایی که پلاک خودرو نامشخص بود کارآگاهان 
با کنار هم قراردادن شماره پلاک درنهایت موفق به 
شناسایی هویت سارق شدند. او اضافه کرد: شماره 
پلاک خودروی ســارق به همه واحدهای گشــت 
اعلام شــد و واحد گشــت پلیس آگاهی، خودروی 
ســارق را توقیف کردند. سرهنگ کنجوریان اضافه 
کرد: راننده خودرو در تحقیقات اولیه، مدعی شــد 
که در این سرقت ها نقشی ندارد و خودرواش در این 
مدت دست مرد جوانی به نام پویا بوده است که در 
ادامه تحقیقات مشخص شد پویا مرد سابقه داری 
است که به خاطر ســرقت از اماکن سابقه کیفری 
دارد. با مشخص شــدن هویت سارق، متهم جوان 
در عملیاتی پلیسی بازداشت شد. سرهنگ کارآگاه 
کنجوریان گفت: پویا ابتدا منکر ســرقت هایش شد 
اما زمانی که در برابر مدارک پلیســی قرار گرفت به 
سرقت ها اعتراف و اظهار کرد به تنهایی سرقت ها را 
انجام داده و اموال مســروقه را به مغازه ضایعاتی 
در تهرانپارس می فروخته اســت. با اعتراف متهم 
مالخر او نیز شناســایی و دســتگیر شد و تحقیقات 
برای شناسایی ســرقت های احتمالی متهم جوان

 ادامه دارد.

درخت کاری؛ مجازات جایگزین 
فرد محکوم به حبس

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: فرد محکوم  �
به حبس در گلســتان به جای رفتن به زندان، صد 
اصلــه نهال مــی کارد. حیدر آســیابی اظهار کرد: 
با شــکایت آب منطقه ای اســتان فــردی که چاه 
غیرمجــاز حفر کــرده بود، علاوه بر مســدودکردن 
چاه حفرشــده، به حبس هم محکوم شــد. رئیس 
کل دادگســتری گلســتان افزود: از آنجا که متهم 
ســابقه نداشت و ابراز ندامت هم کرده بود، قاضی 
او را به جای زندان به کاشــت نهــال مکلف کرد. 
آســیابی گفت: براســاس رأی قاضی، این فرد باید 
صد اصله نهال سه ســاله چنار در محوطه فضای 
ســبز بیمارســتان بقیه االله  الاعظم  (عج) علی آباد 
کتول بــکارد و مراقبت کند. او ادامــه داد: قاضی 
در رأی خود برای این فرد نوشــته است این رأی از 
نظر انسانی پسندیده تر و از نظر قضائی قابل دفاع تر 
است. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: نظارت 
بر اجرای این حکم بر عهده مسئولان این بیمارستان 

و واحد اجرای احکام علی آباد کتول است.

شرق: حمید صفت، خواننده معروف رپ، بار دیگر به اتهام قتل ناپدری اش 
در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد. او پیش از این یک بار محاکمه 
و به قصاص محکوم شــده بود اما دیوان عالی کشــور ایــن رأی را نقض 
کــرد. پرونده حمید به یکــی از پیچیده ترین پرونده های جنایی چند ســال 
اخیر تبدیل شــده و او مصرانه می گوید به عمد مرتکب قتل نشــده است. 
به گزارش خبرنگار ما این پرونده از روز ۲۴ مرداد ســال ۹۶ گشوده شد. در 
آن روز همســر مادر حمید صفت فوت شد و مأموران پلیس با تحقیقاتی 
که انجام دادند به این نتیجه رســیدند که متوفی بعد از درگیری با خواننده 
رپ جان باخته است. این طور مطرح شد که حمید متوفی را زده و گلدانی 
را به  ســمت او پرت کرده که در نهایت منجر به قتل شــده است. این گونه 
بود که حمید بازداشــت شــد اما اتهام قتل عمد را رد کرد. او گفت اگرچه 
با مقتول درگیر شــد و ضربه ای نیز به صورتــش زد اما این ضربه مرگ بار 
نبود. حمید در دادسرا ابتدا با قرار وثیقه از زندان آزاد شد اما پرونده بعد از 
کشمکش های زیاد با صدور کیفرخواست قتل عمد به دادگاه کیفری استان 
تهران ارجاع شــد و اولیای دم در جلســه محاکمه برای حمید درخواست 
قصــاص کردند. متهم در دادگاه نیز اتهام قتل را رد کرد اما چند نکته علیه 
او مطرح شــد. نخست آنکه مقتول به بیماری قلبی مبتلا بود و همان یک 
ضربه به صورت می توانســت برایش کشنده تلقی شــود. ضمن اینکه در 
دادگاه مطرح شد حمید بوکســور حرفه ای است و ضربات سنگینی دارد. 
صفت در دادگاه توضیح داد روز حادثه وقتی از درگیری مادر و ناپدری اش 
مطلع شد وارد ماجرا شــد و در جریان درگیری گلدانی را به دیوار کوبید و 
ضربه نیز وارد کرد کــه مرگ بار نبود. قضات در این مرحله تصمیم گرفتند 
حمید را بازداشــت کنند. در نهایت قضات رأی به قصاص دادند اما دیوان 
عالی کشــور این حکم را نپذیرفت. به این ترتیب خواننده معروف دیروز یک  
بار دیگر پای میز محاکمه رفت. او باز هم اتهام قتل عمد را رد کرد و گفت: 
من از بیماری متوفی خبر نداشتم و نمی دانستم او عمل قلب انجام داده و 
دارو مصرف می کند. او هشت ماه از سال را در آلمان زندگی می کرد ضمن 
اینکه درباره بیماری اش حرفی نمی زد. فقط یک  بار که در آلمان بود وقتی 

تلفنــی صحبت می کردیم، گفت قصــد دارد برای قلبش به دکتر مراجعه 
کند. مشکل را از او پرسیدم که گفت چیز خاصی نیست. من با متوفی رابطه 
خوبی داشتم و با هم به رستوران می رفتیم. حتی چند روز قبل از حادثه او 
برایم جشــن تولد گرفت. متهم ادامه داد: من دو سال آخر در خانه مادرم 
زندگی نمی کردم و از بیماری متوفی بی اطلاع بودم و فقط گاهی می دیدم 
قند خونش را اندازه گیری می کند. حمید درباره اختلافات مادرش با متوفی 
گفت: متوفی عصبانی بود اما با مادرم اختلاف شدیدی نداشتند و همه چیز 
در حد جروبحث های زن و شوهری بود. ضمن اینکه مهریه مادر من فقط 
۱۴ سکه بود و اگر اختلافات شــدید بود متوفی با توجه به وضع مالی اش 
می توانست به راحتی مادرم را طلاق بدهد. من هر بار از اختلاف آنها مطلع 
می شدم به مادرم تذکر می دادم و از متوفی نیز خواهش می کردم مشاجره 
نکنند. متوفی و مادرم ۱۰ سال با هم زندگی کردند که من در پنج سال اول 
خانه پدر خودم بودم. ســه ســال بعد را با آنها زندگی کردم و دو سال آخر 
نیز خانه مستقل گرفتم. متهم درباره ورزش بوکس گفت: در دادگاه مطرح 
شــده بود من بوکسور حرفه ای هســتم. واقعیت این است که من همیشه 
برای ســلامتی و لاغری ورزش می کردم و باشــگاه می رفتــم اما تمرینات 
بوکس من مربوط به بعد از حادثه است. وقتی از زندان آزاد شدم سراغ این 

رشته رفتم و آن را شروع کردم. زمان حادثه من اصلا بوکس کار نمی کردم. 
حمید درباره زمان درگیری نیز گفت: بعد از درگیری من مادرم را با خودم از 
خانه بیرون بردم و به منزل مادربزرگم رساندم و بعد به خانه خودم رفتم. 
چند ســاعت بعد مادرم تماس گرفت و گفت همســرش فوت شده است. 
متوفی زمانی  که من در خانه بودم ســر پا بود و کنار تلویزیون ایستاده بود. 
او حتی با همسایه ها صحبت کرده و گفته بود نباید عصبانی می شد. علاوه 
بر اینکه طبق گزارش هــای موجود او با پای خودش به اورژانس رفت. در 
ادامه وکیل متهم به دفاع پرداخت و گفت: طبق گزارش پزشــکی قانونی 
هیچ گونه آثار ضرب وجرح و شکستگی در سر و جمجمه متوفی دیده نشده 
بنابراین ضربه موکلم شــدید نبوده و کمیسیون ۱۱ نفری پزشکی قانونی نیز 
اعلام کرده خون ریزی به  دلیل اســترس بوده ضمن اینکه در گزارش مأمور 
کلانتری نیز اعلام شــده متوفــی هیچ گونه اثر جراحت نداشــت و با پای 
خودش تا آمبولانس رفت. ضمن اینکه از متوفی ســؤال پرسیده شده و او 
گفتــه بود موکلم گلدان را به  طرفش پرت کرد اما او جاخالی داد و گلدان 
به دیوار خــورد. وکیل متهم درباره اظهارات یکی از همســایه ها که گفته 
بود متوفــی را در حالی  که خون آلود بود روی زمین مشــاهده کرد، گفت: 
چنیــن ادعایی با گزارش کلانتری همخوانی ندارد. او ادامه داد: رســیدگی 
به این پرونده چهار ســال است که به طول انجامیده و معطل مانده است 
و در این میــان عمر و جوانی موکلم که هنرمند هم هســت، از بین می رود. 
در ادامه جلســه دادگاه وکیل اولیای دم صحبت کرد و توضیحاتی را ارائه 
داد. او گفت: طبق معاینات اولیه خون ریزی متوفی در ناحیه سخت شامه 
بوده که این نقطه از بدن فقط با ضربات محکم دچار خون ریزی می شــود. 
ضمن اینکه آثار ضرب وجرح را قضات باید تشــخیص دهند و این ربطی به 
پزشکان ندارد. علاوه بر این از کمیسیون ۱۱ نفری پزشکی قانونی باید درباره 
اثرات دارو در متوفی استعلام می شد که چنین سؤالی پرسیده نشده است. 
در نهایت قضات دادگاه رســیدگی به این پرونده را بار دیگر متوقف کردند 
تا از پزشــکی قانونی اســتعلام های لازم را بگیرند و بعد برای صدور رأی

 وارد شور شوند.

محاکمه دوباره خواننده رپ به اتهام قتل ناپدری

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

مخفف اگر- کارآگاه معروف داستان های آگاتا کریستی- 
ساز و برگ زین اسب ۸- قشنگ- قاصد- پارسای دیرنشین
 ۹- غذایی ایرانی و خوشمزه- سنگ آتش زنه- حرف ندا 
۱۰- موســیقی دان زمان خسرو پرویز- دور نهایی مسابقه 

پرش با اسب- نوعی خط کش ۱۱- سال آذری- پرستش 
خداوند- انسان ۱۲- برادر عرب- بزرگ منشی- گفت وگوی 
تلفنی ۱۳- نقره ای- کلاه پادشاهی- گشاده ۱۴- لطافت- 

عامل بیماری  کرونا- قاطر ۱۵- دیه- مسرور- بیابان گرد 
افقی: 

 ۱- قســمت کوچکــی از خمپاره که بر اثــر انفجار 
جدا شده باشــد- ماکارونی ورقه ای- ماده اولیه تولید 
پارچه ۲- نمایش نامه ای نوشته محمد چرمشیر- فرزند 
سیاوش، پادشــاه کیانی ۳- یک دندگی- گرو گذاشتن- 
همتا- نیک بختــی ۴- ورزش معلولان  حرکتی- واحد 
مکالمات تلفنی- جانور تک  ســلولی ۵- نــور اندک و 
ضعیف- باقی مانــده ۶- کارش گرفتن شــیره گیاهان 
روغنی اســت- قسمت پایینی شــلوار- خباز ۷- نوعی 
سطح شــیب دار- از القاب حضرت فاطمه (س)- غیر 
قابل انــکار ۸- قیمت بازاری- ضربــه ای در تکواندو- 
قطره ۹- در آســتانه مــرگ- پایانی- صــدا ۱۰- نوعی 
بیماری گیاهی قارچــی- برودت- تباه کننده ۱۱- قطعه 
موســیقی برای یک یا دو نوازنــده- از تیم های فوتبال 
باشــگاهی هلند ۱۲- قشــون- جداکننده- شهری در 
اســتان فارس ۱۳- کیف ورزشی- ســوغات تابستان- 
آرزو- آب بند ۱۴- خیالباف- نوعی التهاب مزمن تیروئید 
۱۵- حــرف دهن کجی- شــهری در شــمال اوکراین- 

ویروس سگی
عمودی: 

۱- جــواب دادن به پرســش های امتحــان از روی 
ورقه دیگری- باور های پذیرفته شده جامعه- همگانی 
۲- جوینــده راه- همــدل و مهربــان- روایت کننــده
 ۳- کجاســت- معاینــه کلــی بــرای ارزیابــی وضع 
جســمانی- حقیقی و واقعی ۴- ماه تابستانی- بی خبر 
از خود- از الفبای انگلیسی ۵- چیره شونده- وسیله ای 
برای نگهداری اســناد اداری- دشــواری در کار ۶- گل 
ته حوض- شــاعری کــه آب را گِل نکــرد- مرحبا ۷- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شــرق: اعضــای باند ســه نفره ســارقان منــزل بعد از 
دســتگیری به ۵۰ فقره ســرقت در غرب تهران اعتراف 
کردند. بــه گزارش خبرنگار ما در راســتای اجرای طرح 
ارتقــای امنیت اجتماعی، واحدهای عملیاتی در مناطق 
غرب تهران فعال بودند که گشت انتظامی کلانتری ۱۳۹ 
مرزداران به یک دســتگاه خودروی پژو با ســه سرنشین 
مشــکوک شــد. در اســتعلام انجام شــده مشخص شد 
خودرو سرقتی اســت. در همین هنگام متهمان پس از 
مشاهده گشت پلیس به ســرعت از محل متواری شدند 
کــه مأموران در عملیــات تعقیب و گریــز یک کیلومتری 
و پس از شــلیک چند تیر هوایی، خــودروی متهمان را 
متوقف کردند. در این عملیات ســارقان که دیدند راهی 

جز تسلیم شدن در برابر پلیس ندارند، به  سمت مأموران 
کلانتــری حمله ور شــدند که یکی از مأموران به شــدت 
مجروح شد ولی در نهایت هر سه متهم دستگیر و برای 
تحقیقات تکمیلی به کلانتری منتقل شدند. سارقان پس 
از انتقــال به کلانتری به ۵۰ فقره ســرقت منزل در غرب 
تهران با همکاری یکدیگــر اعتراف کردند و گفتند اموال 
مسروقه را به مالخران می فروختند و پول به دست آمده 
را میان خود تقسیم می کردند. سرهنگ جلیل موقوفه ا ی، 
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ با بیان اینکه متهمان 
سابقه دار هستند و پیش تر روانه زندان شده بودند، افزود: 
کشف جزئیات ســرقت ها و شناســایی مال باختگان در 

دستور کار قرار دارد.

شرق: پلیس در تعقیب تبهکارانی است که با استفاده از 
فیشینگ حساب بانکی شهروندان را خالی کرده بودند. 
تاکنون وجوه مسروقه کشف و به مال باختگان بازگردانده 
شده است. به گزارش خبرنگار ما در هفته جاری ۲۳ نفر 
از شــهروندان تهرانی به پلیس فتــا مراجعه و با طرح 
شــکایت هایی اظهار کردند بدون اینکه اطلاعات کارت 
عابربانــک خــود را در اختیار فرد دیگری قــرار بدهند، 
مبالغی از حساب شــان کســر شــده و به حساب سایر 
افراد انتقال یافته است. تیم های مختلفی از کارآگاهان 
پلیس فتا مسئولیت رسیدگی به این پرونده ها را بر عهده 
گرفتند. در مرحله پالایش اطلاعاتی مشــخص شد این 
برداشت های غیرمجاز از حساب شــهروندان از طریق 

کپی کارت بانکی و ســرقت داده هــا و اطلاعات بانکی 
(فیشینگ) انجام شده است. کارآگاهان پلیس فتا موفق 
شدند با مسدودسازی سریع حساب های مقصد و ردیابی 
مبالغ ســرقتی پنج میلیــاردو ۵۰۰ میلیــون ریال وجوه 
کسرشــده از حســاب ۲۳ مال باخته را قبل از خروج از 
چرخه بانکی با هماهنگی های قضائی به مال باختگان 
مســترد کنند. ســرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس 
پلیس فتای تهران بزرگ، دراین باره گفت: شناســایی و 
دســتگیری عوامل این کلاهبرداری ها در دست بررسی 
است و تاکنون نیز چندین نفر در این زمینه جلب شده اند 
و تحقیقات پلیسی برای کشف جزئیات پرونده کماکان 

ادامه دارد.

شرق: تبهکارانــی که با اســتفاده از رسیدهای جعلی، 
فروشــندگان را فریب می دادنــد و از آنها کلاهبرداری 
می کردند، دســتگیر شــدند. بــا مراجعه چنــد نفر از 
شــهروندان به پلیس فتای شهرســتان آمــل و طرح 
شکایت مبنی بر اینکه شخصی ناشناس قطعه کالایی 
از آنها خریداری کرده و در قبال آن رسید جعلی تحویل 
داده اســت، پرونده ای تشکیل شد و رسیدگی به آن در 
دســتور کار قرار گرفت. با بررسی کارشناسان پلیس فتا 
مشخص شد شخصی با مراجعه به فروشگاه ها اقدام 
به خرید کالا کرده و ســپس یک رســید بانکی جعلی 
را در تلفــن همراه خــود به فروشــندگان ارائه داده و 
مدعی می شــود که وجه کالا به حســاب فروشندگان 
واریز شده است و به این ترتیب کالای مد نظر را دریافت 
می کند. در ادامه قربانیان پس از گذشــت چند ساعت 
متوجه می شوند پولی به حساب شان واریز نشده است. 
بــا اقدامات فنی و شــگردهای خاص پلیســی متهم 

شناســایی و ضمن هماهنگی با مرجع قضائی در آمل 
دســتگیر و به پلیس فتــا انتقال داده شــد. در جریان 
تحقیقات معلوم شــد متهم با همیــن روش از برخی 
فروشگاه ها، رستوران ها و مراکز خرید در شهرهای دیگر 

مازندران نیز کلاهبرداری کرده است.
ســرهنگ ســامع خورشــاد، رئیس پلیــس فتای 
اســتان مازنــدران، دربــاره ایــن پرونده توضیــح داد: 
عامل کلاهبرداری که مردی ۲۲ســاله است، اقدام به 
کلاهبرداری از حســاب ۶۷ نفر از شــهروندان سراسر 
مازنــدران به مبلغ چهار میلیــارد ریال کرده بود که به 
جرمش اعتــراف کرد. این مقام انتظامی هشــدار داد: 
هم وطنان با هوشــیاری کامل در زمان خرید نسبت به 
صحت و ســقم کالا و در زمان فروش نســبت به واریز 
وجه مورد معامله اطمینان کامل حاصل کنند و پس از 
بررسی حساب بانکی و اطمینان از واقعی بودن پیامک 
نســبت به تحویل کالا اقــدام کنند و در قــرار ملاقات 

حضــوری نیز تمام جوانب امنیتی را در نظر بگیرند. در 
همین حال رئیس پلیس فتای استان یزد از شناسایی و 
دستگیری فردی که از طریق اپلیکیشن رسیدساز جعلی 
اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کرد، خبر داد. در 
پی شکایت تعدادی از شــهروندان که مدعی شدند با 
رسیدساز جعلی از آنها کلاهبرداری شده است، بررسی 
موضوع بــه  صورت ویژه در دســتور کار کارشناســان 
پلیس فتا قــرار گرفت. در تحقیقات مشــخص شــد 
شخصی در سایت دیوار اقدام به شناسایی فروشندگان 
پرندگان زینتی کرده و سپس برای خرید پرندگان زینتی 
گران قیمت اقدام و یک رســید بانکی جعلی در تلفن 
همراه خود به فروشندگان ارائه داده و مدعی می شود 
وجه معامله را به  حساب فروشندگان واریز کرده است. 
در این میان فروشــندگان بعد از تحویــل دادن پرندگان 
و رفتن مشــتری متوجه می شــوند پولی به حسابشان 
واریــز نشــده و در واقع طعمه کلاهبرداری شــده اند. 

در تحقیقــات معلوم شــد متهم از طریق اپلیکیشــن 
رسیدساز جعلی اقدام به کلاهبرداری از قربانیان کرده 
است. ســپس با تلاش کارشناســان پلیس فتا، متهم 
شناســایی و دستگیر و وســایل دیجیتالی او نیز توقیف 
شــد. متهــم در اعترافاتش گفت قربانیــان خود را در 
سایت های واســط خرید از قبیل دیوار و شیپور انتخاب 
و با اپلیکیشــن رسیدســاز جعلی از آنها کلاهبرداری 
کرده است. ســرهنگ مرتضی ابوطالبی، رئیس پلیس 
فتای یزد، دراین باره هشدار داد: فروشندگان  باید سامانه 
پیامکی حســاب های بانکی خود را همواره فعال کنند 
تا با واریز یا برداشــت از حســاب، با دریافت پیامک از 
طــرف بانک مربوطــه از انجام عملیــات بانکی مورد 
نظر اطمینان حاصل کنند. فروشــندگان دقت داشــته 
باشــند پیامک ارسالی حتما از سرشماره بانک مربوطه 
باشــد و موجودی حساب خود را با دستگاه کارتخوان، 

موبایل بانک یا اینترنت بانک بررسی کنند.

پلیس در تعقیب تبهکاران میلیاردىدستگیرى دزدان 50 خانه

باز هم کلاهبردارى با رسیدهاى جعلى


